РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

21 февраля 2024 года

          п. Копьёво

                         № 6

О мерах по повышению собственных доходов районного бюджета
муниципального образования Орджоникидзевский район
Ознакомившись с информацией Администрации Орджоникидзевского района от 12.02.2024 № ТА-253 о мерах по повышению собственных доходов районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район, заслушав исполняющую обязанности заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района – руководителя Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района И.Б. Вайгандт, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию о мерах по повышению собственных доходов районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район.
2. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района:

1) продолжить работу по повышению собственных доходов районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район;

2) включить в состав Межведомственной комиссии по легализации «теневой» заработной платы и осуществлению контроля за полнотой, своевременностью уплаты заработной платы в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия депутата Совета депутатов Орджоникидзевского района - представителя Совета депутатов Орджоникидзевского района в комиссии (по согласованию);

3) проводить совместно с контрольно-надзорными органами рейдовые мероприятия на территории Орджоникидзевского района по выявлению фактов нелегальной трудовой занятости.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева